
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
1717.03. 17.03.2017      2017                Енакиево                         №  168             

 

    
 
 
 
 

 
Об организации учета детей и  
подростков школьного возраста 
 

На основании статьи 36 Конституции Донецкой Народной Республики, пунктов 12, 13 
статьи 7  Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании»,  пункта  3.2.  раздела 
III,  разделов IV, V Типового положения об учете детей и подростков школьного возраста от 
6 до 18 лет,  проживающих на территории микрорайона, закреплённого за муниципальной 
общеобразовательной  организацией, утверждённого приказом Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от  06.08.2015  года № 377,  пунктов 3.1.1.,  3.1.3. 
раздела 3 Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением 
главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с целью обеспечения получения 
гражданами среднего общего образования  

 
 Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Утвердить закрепление территорий города Енакиево и входящих в него 
административно-территориальных единиц за общеобразовательными организациями города 
Енакиево (прилагается). 

 
 2. Утвердить формы предоставления общеобразовательными организациями города 
Енакиево сведений: 

 
  2.1. Форму списков детей и подростков школьного возраста от 6 до 18 лет, 
проживающих на территории микрорайона, закрепленного за общеобразовательной 
организацией, (прилагаются). 
 
 2.2. Форму списков детей и подростков в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на 
территории города Енакиево и входящих в него административно-территориальных единиц, 
(прилагается). 
 
 3. Возложить на директоров общеобразовательных организаций города Енакиево 
обязанности уполномоченных для выполнения работы, связанной с учётом детей и 
подростков школьного возраста. 

 
4. Уполномоченным лицам провести работу по уточнению и составлению списков 

детей и подростков школьного возраста в соответствии с закреплённой территорией. 
          
                                                                                  Сроки:   с 26.04.2017 по 15.05.2017  

с 01.08.2017 по 20.09.2017 
 



 
 
5. Возложить ответственность за точный учет детей и подростков школьного возраста 

от 6 до 18 лет на Рабочую группу администрации города Енакиево по учёту детей и 
подростков школьного возраста. 

  
6. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального опубликования. 

 
7. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево  обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 
Енакиево. 

 
8. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя 

главы администрации города Енакиево. 
 
 
 

И.о. главы администрации  
города Енакиево                                                                   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

     

УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                    

     

Распоряжением главы                        
администрации                                                   
города Енакиево                                                      
17.03.2017 № 168 

 ФОРМА СПИСКА 
       детей и подростков  школьного возраста от 6 до 18 лет,                                                                       

проживающих на территории микрорайона, закрепленного за общеобразовательной организацией 

       № 
№           
п/
п 

Адрес ребенка                                   
(фактическое 
проживание) 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
одного из 
родителей 
или лц их 

заменя 
ющих 

Фамилия 
ребёнка 

Имя 
ребёнка 

Отчест
во 

ребёнка 

Пол Дата рождения 
ребёнка 

Обучение по годам - название образовательной 
организации (класс, группа); место пребывание 

ул
иц

а 

до
м 

кв
ар

ти
ра

 

чи
сл

о 
 

ме
ся

ц 
 

го
д 

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 Отметка  

ш
ко

ла
 

кл
ас

с 

ш
ко

ла
 

кл
ас

с 

ш
ко

ла
 

кл
ас

с 

ш
ко

ла
 

кл
ас

с 

ш
ко

ла
 

кл
ас

с 

о 
вы

бы
ти

и 

о 
пр

иб
ы

ти
и 

                                                

                        

                                                Начальник отдела образования                                                                                                                                                 
администрации города Енакиево 

                 



              

УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                   

 

              

Распоряжением главы                                                
администрации                                                             
города Енакиево                                                      
17.03.2017 № 168 

  

                          
                         ФОРМА СПИСКА                                                                                                                                                                                                                                          

детей и подростков в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на территории города Енакиево и входящих в него административно - территориальных единиц 

№
№         
п/п 

Адрес 
ребёнка 

Фамилия, 
имя, 

отчество 
одного из 
родителей 
или лиц 

их 
заменяю

щих 

Фами
лия 

ребён
ка 

Имя 
ребёнка 

Отчество 
ребёнка 

Пол Дата 
рожде 

ния 

Год 
рож
ден
ия 

Название 
образова 
тельной 
организа 

ции, место 
пребывания 

Льготы/ дополнительная информация Инвалид 
ность/ 

ограни 
ченные 
возмож 
ности 

Отметка 
о 

выбытии 

ул
иц

а 
 

но
ме

р 
до

ма
 

но
ме

р 
кв

ар
ти

ры
 

чи
сл

о 

ме
ся

ц 

уч
ер

еж
де

ни
е 

кл
ас

с/
 г

ру
пп

а 

мн
ог

од
ет

ны
е 

од
ин

ок
ая

 м
ат

ь 

де
ти

 п
ог

иб
ш

их
 ш

ах
тё

ро
в 

си
ро

ты
 

Л
РО

 

ма
ло

об
ес

пе
че

нн
ы

е 

де
ти

 ч
ер

но
бы

ль
це

в 

пе
ре

се
ле

нц
ы

 

др
уг

ие
 

                                                  
                                                  

                   
 

  
 

  
                         
Начальник отдела образования                                                                                             
администрации города Енакиево 

                 



 
 
 

УТВЕРЖДЕНО 
 

Распоряжением главы 
администрации 

             города Енакиево 
             17.03.2017 № 168    

  
 

Закрепление территорий города Енакиево  
и входящих в него административно-территориальных единиц 

за общеобразовательными организациями  
города Енакиево    

 
 Коммунальное учреждение  

«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 1 города Енакиево»  
 

№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1. ул. 60 лет СССР 78, 80, 82 
2. ул. Бессемеровская 5-17, 4а-30 
3. ул. Басалаева 7 
4. пер. Газетный  все 
5. ул. Добролюбова 1-17, 2-16 
6. ул. Достоевского 3-9 
7. ул. Заводская 1-7 
8. пер. Коммунальный  все 
9. ул. Крупской  1-13, 2-16 
10. пер. Котельникова 4-6 
11. пер. Лабораторный  все 
12. пр. Ленина 2-88,  87,89 
13. ул. Литке 1-25, 2-16 
14. пр. Металлургов 25, 27, 29, 31, 35, 39, 41 
15. ул. Московская 1-15, 2-24 
16. пер. Мурманский  все 
17. ул. Октябрьской революции 1-13, 2-10 
18. ул. Партизанская 1-101, 2-84 
19. ул. Первомайская  2-26 (четные) 
20. ул. Передовиков 5 
21. ул. Пограничная 5-8, 8а, 9 
22. ул. Постышева 1-13, 2-38 
23. ул. Профсоюзная 7 
24. ул. Садко 22-44 
25. ул. Свердлова 93-139, 78 - 120 
26. ул. Сталеваров 1-23 
27. ул. Таймырская 1,3,21, 4-12 
28. ул. Толстого  1-13, 2-8 
29. ул. Тиунова 1-103, 2-118 
30. ул. Урицкого 1-25, 2-28 
31. ул. Щербакова 1-87, 2-76 



2 
 

Коммунальное учреждение 
 «Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 2  города Енакиево»  

 
№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов  

1. ул. 1 Кооперативная 1-19, 2-20 
2. ул. 1 Лесная 2-34 
3. ул. 25 лет Октября 3 
4. ул. ХХ Партсъезда 1-39, 2-42 
5. ул. ХХІІ Партсъезда 7,9,11,41,  2-42 
 6. ул. Блюхера 124-140 
 7. ул. Вокзальная 152-154, 135-153 
 8. ул. Волочаевская 21-53, 28-66 
 9. ул. Достоевского до пр.Металлургов 
 10. ул. Есенина 31-61, 38-72 
 11. ул. Интернациональная 1-55, 2-56 
 12. ул. Калинина 2-54, 9,11 
 13. ул. Карла Либкнехта 2-30, 1-31 
 14. ул. Кронштадтская 17-73, 22-66 
 15. пл. Ленина 1, 4 
 16. пр. Ленина 93-181, 90-174 
 17. ул. Лермонтова 35-85 
 18. ул. Мариупольская 1-31, 2-20 
 19. ул. Менжинского 9-49, 14-66 
 20. пр. Металлургов 26 
 21. ул. Партизанская 109-167, 86-102 
 22. ул. Петровского все 
 23. ул. Поливоды 1-35, 2-34 
 24. ул.Сталеваров  нет жилого сектора  
 25. ул. Станционная 1-43, 2-54 
26. пер. Студенческий все 
 27. ул. Тиунова 91-171, 120-158 
 28. ул. Турутина 125-193, 108-154 
 29. ул. Урожайная (Беликова) 1-35, 2-36 
 30. ул. Чкалова все 
 31. пр. Шевченко 145-161, 78-154 
 32. ул.Щербакова 111-193, 100-182 

пос. Старопетровское 
33.   ул. Агрономическая 1-33, 2-34 
34.   ул. Донецкая 1-43 
35.   ул. Пролетарская все 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3 

 
Коммунальное учреждение  

«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 3  города Енакиево»  
 

№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1 2 3 
1. пр. 50 лет Октября  1-27, 2-26 
2. ул. Амурская 1-11, нечетные 
3. ул. Волгоградская 1-45, 2-58 
4. ул. Волочаевская 1-19, 2-26 
5. ул. Воронежская 1-39, 2-38 
6. ул. Демьяна Бедного 1-21,2-20 
7. ул. Джамбула 1-23,2-16 
8. ул. Джапаридзе 1-23,10-26 
9. ул. Есенина 1-29,12-36 

10. пер. Зугресовский  3,7,8,9 
11. ул. Казахстанская 1-35,2-32 
12. ул. Комсомольская 3-83,2-46 
13. ул. Корсунская 1-59а,2-42 
14. ул. Красногвардейская 1-15а,2-20 
15. ул. Краснооктябрьская 1-37,36-50 
16. ул. Краснофлотская 1-53,2-58 
17. ул. Кронштадская 11-15,4-10 
18. пер. Кутузовский   1-23,2-22 
19. ул. Леваневского 1-31,2-44 
20. ул. Лермонтова 1-33,2-42 
21. ул. Манагарова 1-13,2-32а 
22. ул. Марата 45-87, нечетные 
23. ул. Менжинского 2-8, четные 
24. ул. Новаторов 1-81,2-86 
25. ул. Островского 1-33,12-34 
26. ул. Павлова 1-25,4-24 
27. ул. Партизанская 171-245,104-186 
28. ул. Пархоменко 1-27,2-22 
29. пер. Путевой  2-10, четные 
30. ул. Пушкинская 1-25,2-28 
31. ул. Репина 1-33,2-32 
32. ул. Сибирская 1-79,2-58 
33. ул. Современная 2-24, четные 
34. пер. Степной  1-13,2-10 
35. ул. Таганрогская 1-19,2-30 
36. ул. Тиунова 164-268, четные 
37. ул. Тургенева 1-3, нечетные 
38. ул. Фиолетовая 17-43, нечетные 
39.   



                          4 
                                                   

 
Продолжение таблицы 

1 2 3 
40. ул. Цементная 1-15,2-16 
41. ул. Чехова 1-33,4-26 
42. ул. Шверника 1-21, нечетные 
43. ул. Шолохова 1-23,2-18 
44. ул. Ярослава Галана 1-11, нечетные 
45. ул. Ярославская 1-25, 2-46 

 

 
Коммунальное учреждение  

«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 4  города Енакиево»  
№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1 2 3 
1. ул. Арктическая  1-25, 2-10 
2. ул. Бебеля  1-5, 2-6 
3. ул. Бунина 3-7, 2-8 
4. ул. Гвардейская  1-23, 2-28 
5. ул. Горловская 7-55, 2-62 
6. ул. Дружбы Народов 1-17, 4-14 
7. ул. Зои Космодемьянской  3-7, 2 -10 
8. ул. Ильича  1-11, 2-10 
9. ул. Кирова   1 - 29, 2-40 

10. ул. Конституции  3-5, 2-12 
11. ул. Кооперативная  1-31, 16-26 
12. ул. Космонавтов  1-9, 2-8 
13. ул. Кочетова  5-11 
14. ул. Крупской  1-7, 2-44 
15. ул. Левченко  7-29, 2-20 
16. ул. Лисичанская  3-21, 2-22 
17. ул. Матросова  1-19, 4-12 
18. ул. Невского 1-9, 2-12 
19. ул. Никитенко  3-31, 4-30 
20. ул. Осипенко  1-41, 4 - 20 
21. ул. Павлова 11-43, 4-8 
22. ул. Панфилова  7-25, 2-32а 
23. ул. Панферова  1-23, 2-8 
24. ул. Правды  5-9, 4-10 
25. ул. Пригородная  5-7, 6-8 
26. ул. Промышленная  3-7, 4-12 
27. ул. Степная  3-47, 6-48 
28. ул. Суворова  1-9, 2-30 
29. ул. Счастливая 1-7, 2-6 
30. ул. Технологическая  1-5, 2-6 
31. ул. Фрунзе  3-11, 4 
32. ул. Чернышевского  1-7, 2-10 
33. ул. Щорса  1-45, 2-44 
34. ул. Юбилейная  1-11, 2-12 
35. пер. Межевой  3-7,4-6 
36. пер. Тихий  1-3, 2-8 

   



    5      
                                                                                                                   Продолжение таблицы 
1 2 3 

37. пер.Флотский 1-11, 2-10 
с.Новоселовка 

38. ул. Береговая  25-53, 12-32 
39. ул. Веселая  15-71, 2-72 
40. ул. Паши Ангелиной  1-17, 2-26 

 
 

 
Коммунальное учреждение 

 «Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 5  города Енакиево»  
 

№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1 2 3 
1. ул. Азовская 21а-63б, 22-114 
2. пер. Азовский, все 
3. ул. Александра Матросова 4-14 
4. ул. Багратиона 1-15, 2-8 
5. ул. Бакинская 3-43, 2-56 
6 ул. Блюменталь-Тамарина 1-19, 2-8а 
7. ул. Богдана  Хмельницкого 1-31, 2-44 
8. ул. Броненосца  “Потемкин” 21-113, 30-80а 
9. ул. Буденовская  1-67, 2-68 

10. ул. Виноградная 1-65, 2-80 
11. пер. Вишневый 15а, 6-10б 
12. ул. Вознесенского 3-65, 2-62 
13. ул. Вологодская все  
14. ул. Восточная 4-20 
15. ул. Выборгская 1-47, 2-38 
16. пер. Гастелло  1-9, 2-8 
17. ул. Грабаря 3-7, 2-10  
18. ул. Днепровская 1-35, 4-20 
19. пер. Днепровский  1-7 
20. ул. Донская 1-13, 4-16 
21. ул. Зелинского 1-19 
22. пер. Канатный  1-9, 2-8 
23. ул. Каширская 13-59, 30-86 
24. ул. Керченская 1-83а, 2а-92а 
25. ул. Кирова 7-81, 2-32 
26. пер. Кирпичный  1-3, 2-4 
27. ул. Клубная 7-9, 2-10 
28. ул. Коперника 5, 4 
29. ул. Котовского 5-63, 2-72 
30. ул. Коцюбинского 1-31, 2-34 
31. ул. Красная Балка 3-37б, 12-102 
32. ул. Красные Зори 1а-59, 5а-56 
33. ул. Крейсера “Аврора” 3а-73 
34. ул. Куйбышева 1-21, 14-26 
35. пер. Летний  12 



6 
Продолжение таблицы 

1 2 3 
36. ул. Лизы Чайкиной  3а-15, 16-24 
37. пер. Луганский  7-9, 8-8а 
38. ул. Малиновского 40-62  
39. ул. Мамина-Сибиряка 3-9, 2-10 
40. ул. Маршака  1-59 
41. ул. Мечникова 1-103а, 2-70 
42. ул. Мичурина 9-19б, 2-22б 
43. ул. Новокерченская 3-17, 2-14 
44. ул. Новосевастопольская 5-23 
45. пер. Обзорный  4-10 
46. ул. Олега Кошевого 1-23, 12-36 
47. ул. Ореховая 5-17, 4-20 
48. пер. Отрадный все  
49. ул. Павлика Морозова 1-5 
50. ул. Петра Моисеенко 1-107, 2-108 
51. ул. Подтёлкова 1-17, 2-32а 
52. пер. Пожарный  2-6 
53. ул. Правды 5-117, 2-108 
54. ул.Промышленная 9а-69, 26-44 
55. пер. Промышленный  1-5, 4 - 12 
56. пер. Прорезной  3-27, 4-26 
57. ул. Пузанова  19, 24 
58. ул. Ревкомовская 5-111, 12-84 
59. ул. Рижская 20-32 
60. ул. Римского-Корсакова 1-9, 2–12/5 
61. ул. Свердлова 1-37, 2-80  
62. ул. Севастопольская 3а-37, 2-40 
63. ул. Стахановская 1-47, 4-46 
64. пер.Транспортный  5-9, 4-6 
65. ул. Трудовая 1-43, 4-44, 82 
66. пер. Учительский  1-5, 2-4 
67. ул. Фадеева 9, 8-12 
68. ул. Фонвизина 9-23 
69. ул. Цымлянская 3-49, 2-56 
70. ул. Чаадаева все  
71. ул. Чапаева 9-49, 2а-66 
72. ул. Чекистов 1-19, 2-20 
73. ул. Черноморская 1-63, 2-66 
74. ул. Якира 51-83, 16-82 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
Коммунальное учреждение 

 «Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 6  города Енакиево»  
 

№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1.  ул. Брайляна 5, 6, 7, 8, 9,11, 12,13, 14, 15, 
16, 18, 24, 26, 28, 30, 32/20, 
34, 36 

2. пер. Багрицкого  2-8 
3. ул. Безымянная 1-35,2-28 
4. пер. Безымянный  1-7, 2-8 
5. ул. Бураковка 1-77 
6. ул. Вильямса 1-11, 14-38 
7. ул. Вольная 1-29, 2-82 
8. ул. Горная 1-29, 2-80 
9. ул. Дежнёва 1-7, 2-10 

10. ул. Желанная 1-67 
11. ул. Женсоветская 2-28 
12. ул. Жлобы  1-7, 2-10 
13. пер. Красильный  1-15, 2-12 
14. ул. Леонова 1-39, 2-20 
15. ул. Макарова 1-69, 2-30 
16. ул. Комара все 
17. ул. Межлаука 18 
18. ул. Нагорная 1-35, 2-16 
19. ул. Неверова  1-27 
20. ул. Новогорная 1-17, 2-22 
21. ул. Полянского 2-26 
22. ул. Рудокопов 1-15, 2-12 
23. ул. Соколовского 2-28 
24. ул. Севастопольская все 
25. ул. Фильтровальная 1-65, 2-52 

 
Коммунальное учреждение  

«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 7  города Енакиево»  
 

№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1 2 3 
1. пр. 50 лет Октября 31-53, 44-66 
2. ул. 9 Января 12-26 
3. ул. 96 квартал 1-9 
4. ул. Алчевская 5-23 
5. ул. Алябьева 11–23, 10- 18 
6. пер. Аптечный 1, 4 
7. ул. Баррикадная 1–17, 12-16 
8. ул. Барнаульская 1–19, 2-22 
9. ул. Белинского 1–17, 8-16 

10. ул. Богомольца 1–9, 2–8а 
11. пл. Бурмистрова 2, 4, 6 
12. ул. Барбюса 1/1,4/7,4/5,1/3 

 
 



 
8                                                                                                                

 Продолжение таблицы 
1 2 3 

13. ул. Вахтангова 1–15, 2-16 
14. ул. Веры Пановой 1-17, 2-16 
15. ул. Воровского 1-32 
16. ул. Гагарина 1–31, 2-72 
17. пр. Горняков 1– 11, 2–10, 9/42-18/34, 30–

74, 41-67 (до конца) 
18. ул. Доватора 1-17б, 2-14 
19. пер. Енисейский 2, 4 
20. пер. Железный 1-11, 2-12 
21. пер. Заозерный 1-21, 2-6 
22. ул. Зеленая Роща 1, 3, 5 
23. пр. Забойщиков 1-9,2-10 
24. ул. Коминтерна 5-27, 2-28 
25. ул. Космонавтов 3-31, 4-28 
26. ул. Краснодарская 1-31 
27. пер. Кубанский 1-17, 2-18 
28. ул. Карпинского 1-23,10-30 
29. ул. Коммунальная 1,2,3,4,5 
30. ул. Коцюбинского 1-15,2-14 
31. ул. Кржижановского все 
32. ул. Лебедева-Кумача 11-43, нечетные 
33. ул. Ломоносова 3-13, 4-14 
34. ул. Лубянская 15, 15/2, 12 
35. ул. Луганское шоссе 1, 1/15, 3, 5, 5/2, 15, 2-22 
36. ул. Леси Украинки 1-25 
37. ул. Лескова 3-9,4-10 
38. ул. Мастеров угля 1, 3, 5 
39. ул. Минская 2-10, 1-9 
40. ул. Могилевская 3-25, 4-22 
41. ул. Мозгового 1-17, 2-18 
42. ул. Мостовая 13, 8-18 
43. ул. Неждановой 1-17, 2-14 
44. ул. Ольги Форш 2-8, 3-13, 19-29, 37, 39 
45. ул. Орджоникидзе 1-39, 2-24 (все) 
46. пер. Орджоникидзе 1, 2, 2а 
47. ул. Орловская 1-15, 10-14 
48. ул. Патона 1-19,  2-24 
49. пер. Патронный 1-11,  2-12 
50. ул. Парижской коммуны 1-19, 2-20 
51. ул. Расковой 2-12 
52. ул. Решетникова 1-7 
53. ул. Свет шахтера 27, 28, 29, 30 
54. ул. Сергея Лазо 25, 27, 28, 30, 32, 33, 35, 46 
55. ул. Сочинская 1а-29, 2-13 
56. пер. Спасательный 1-13, 2-10 
57. пер. Спортивный 1, 3, 5, 7 
58. ул. Станиславского 1-19, 2-18 



      9     
Продолжение таблицы 

1 2 3 
59. ул. Совнаркома 1, 3, 2, 8, 12 
60. ул. Спартака 1-23, 2-24 
61. ул. Талалихина 1-19, 2-18 
62. ул. Толбухина  1-17, 2-36, 39а, 48-58 
63. ул. Трестовская 1-15, 2-8 
64. пер. Трестовский 2, 2а, 3, 4, 6 
65. ул. Титова 1-15 
66. пер. Учебный 2, 4, 6 
67. ул. Федоренко 1-9, 2-14 
68. ул. Фестивальная 1-11, 2-6 
69. пер. Штеровский 1-7 
70. ул. Щепкина 1-11, 2-12 
71. пер. Юный 1-11, 2-10 
72. ул. Ясиноватская 3-13,10 

 
Коммунальное учреждение 

 «Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 8  города Енакиево»  
 

№№ 
п/п 

Название улиц №№  домов 

1 2 3 
1. пер. Авангардный  2-24 
2. ул. Айвазовского 1-19, 46, 48, 64, 66, 68,72, 

72а, 74, 74а, 76, 78, 80, 80а, 
82, 84, 86 

3. ул. Аксакова 1-21, 2-22 
4. ул. Багрицкого 1-11 
5. пер.Башкирский  1-23, 2-12 
6. ул. Бураковка 79-89 
7. ул. Вильямса 19-31, 42, 44, 52, 54, 56, 58,60 
8. ул. Вольная 31-45, 84-110 
9. ул. Гагарина 33-67 

10. ул. Гиляровского  1-11, 2-12 
11. ул. Горная 31-59, 82-114 
12. ул. Григоровича 1-27, 2-26 
13. ул. Желанная 73-85 
14. ул. Звездная 9, 13 
15. ул. Ивана Франка 1-33, 2-34 
16. пер. Игорский  1-29, 2-30 
17. ул. Курчатова  1-25, 2-32 (все) 
18. ул. Леонова 41-57,  22-36 
19. ул. Лобачевского 1-33, 2-32 
20. ул. Любимая 1, 8 
21. ул. Макарова 32-48, 71-101 
22. ул. Межлаука 17, 19, 21, 27, 29, 31, 33, 35 
23. пер. Николаева  1-15 
24. пер. Омский   1-18 
25. пер. Парижский 1, 2-8 



       10    
Продолжение таблицы 

1 2 3 
26. ул. Паторжинского  1-9, 2-12 
27. ул. Полянского 1-29 
28. ул. Северная 1-19, 2-20 
29. ул. Синявина 2-12 
30. ул. Стасова 13, 2-32 
31. ул. Строительная 1-35, 2-36 
32. ул. Танкистов 2-36 
33. ул. Толбухина 38-44, 62-72 
34. пер. Фестивальный  1-19 
35. ул. Хетагурова 1-17, 2-12 
36. пер. Чистяковский 1- 7, 2-8 
37. пер. Чукотский  1-7, 2-8 
38. пер. Юношества 1-11, 2-12 

 
Коммунальное учреждение 

 «Специализированная  школа І ступени № 9 города Енакиево» 
 

№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1. ул. 1 Садовая 1-57, 2-46 
2. ул. 60 лет СССР 31-77, 2-76, 84-100 
3. ул. Артёмовская 39-97,50-90 
4. ул.Блюхера 1-61, 2-46 
5. ул.Войкова у реки 
6. ул. Вокзальная 1-57, 2-42 
7. ул. Гавриленко 41-101, 50-88 
8. ул. Энгельса 19-57,18-32 
9. ул. Октябрьской революции 31- 63, 48- 100 

10. ул. Карла Маркса 61-73, 52-74 
11. ул. Курская 1-7, 2-8 
12. пр. Ленина 1-59 
13. ул. Мальванова 1-97 б, 2-62 
14. пр. Металургов 43-63 
15. ул. Московская 17-89, 2-74 
16. ул. Одесская 1-25, 2-22 
17. ул. Парковая 1-25, 2-18 
18. ул. Первомайская 1-59, 42-66 
19. ул. Постышева 18-34,19-33 
20. ул. Пролетарская 50-92 
21. ул. Раздоловская 39-99,48-94 
22. ул. Тихая 1-31а, 2-32 
23. ул. Толстого 5-127, 8-50, 33-55 
24. ул. Ульяновой 11-43, 52-68 
25. ул. Шевченко 1-53, 2-46 
26. ул. Щорса 43-65,38-62 

 
 
 
 
 

 



11 
 

Коммунальное учреждение 
 «Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 11 города Енакиево»  

 
№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1. ул. Алишера Навои 1-15, 2-46 
2. ул. Байкова 1-89, 2-110 
3. ул. Балакирева 1-21, 2-20 
4. ул. Баратынского 1-65, 2-76 
5. пер. Болгарский  1-5, 2-4 
6. ул. Бутлерова 1-109, 4-76 
7. ул. Бурова 1-27, 2-8 
8. ул. Глазунова 1-13, 2-10 
9. ул. Данилевского 2-40 

10. ул. Загорского 1-13, 2-12 
11. ул. Комарова 1-39, 2-40 
12. ул. Костичева 2-8 
13. ул. Комяхова 1-3, 2-4 
14. ул. Кузнецова 1-15 
15. ул. Леваневского 2-20 
16. ул. Макаренко 1-29, 2-32 
17. ул. Пастера 1-33, 2-36 
18. ул. Петлякова 3-13, 2-12 
19. ул. Платова 2-4 
20. ул. Победы 1-11, 2-14 
21. ул. Поповича 1-11, 2-12 
22. ул. Пятницкого 1-31, 2-28 
23. ул. Ревуцкого 1-15, 2-20б 
24. ул. Саврасова 1-37, 2-28 
25. ул. Сумарокова 3а-15, 2-28 
26. ул. Терешковой 1-3, 2-4 
27. ул. Третьякова 1-79, 2-66 
28. ул. Тюменская 1-61, 2-18 
29. ул. Чаплыгина 1-31,2-32 
30. ул.Чернышевского 1-3, 2 
31. ул. Шапошникова 2-12, 3-11 
32. ул. Шахтерская 1-65 
33. ул. Шишкина 1, 2-28 

пгт Дружный 
34. ул. Коломенская 1-127, 2-122 
35. ул. Светлая 1-89, 2-80 
36. ул. Кирова 1-107, 2-156 
37. ул. Шевченко 1-31, 2-30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Коммунальное учреждение  
«Общеобразовательная школа І-ІІ ступеней № 12  города Енакиево»  

 
№№ 
п/п Название улицы, переулка №№ домов 

1 2 3 
1. ул. 1905 года 1-51, 2-48 
2. ул. Алмазная 21-25, 6 
3. ул. Аносова 5-49, 6-40 
4. ул. Бабушкина 1-33, 2-132 
5. ул. Балашова 23-29, 22-26 
6. ул. Броненосца «Потёмкин» 3-29, 18-30 
7. ул. Варшавская 13-65, 14-46 
8. ул. Вишневая 1-23, 2 - 12 
9. ул. Глебова все 

10. ул. Дзержинского 3-11 
11. ул. Довженко 1-45, 2-44 
12. ул. Завенягина 1-51, 2-52 
13. ул. Изотова 1-51, 2-52 
14. ул. Калужская 1-29, 2-50 
15. ул. Карбышева 2 – 20а 
16. ул. Коммунаров 1-19, 2-20 
17. ул. Крамского 1-53, 2-52 
18. ул. Крейсера «Аврора» 3-7 
19. пер. Кутский 7-9, 2-10 
20. ул. Литейная 3-51, 2-52 
21. ул. Малышева 25-27 
22. ул. Меркулова 3-53, 4-54 
23. ул. Мясникова 1-7, 2-8 
24. ул. Новикова - Прибоя 1-45, 2-48 
25. ул. Орсовская 1-29, 2-30 
26. ул.Овражная 3-13, 2-12 
27. ул. Пестеля 3-5, 2-6 
28. ул. Помяловского 3-43, 4-46 
29. ул. Пугачева 1-5, 2-6 
30. ул. Разина 17-23, 12-18 
31. ул. Рылеева 1-7а, 8, 9, 11 
32. ул. Садовая 1 - 7 
33. пер. Саранский 1-13, 2-12 
34. ул. Сахалинская 3-67, 2-70 
35. ул. Свердлова 39-85 
36. ул. Семеновская 1-27, 2-22 
37. ул. Сеченова 5-33, 4-36 



13 
                                                  Продолжение таблицы 
1 2 3 

38. ул. Скворцова 19-31 
39. ул. Смоленская 1-19, 2-20 
40. ул. Тельмана 1-11, 2-8 
41. ул. Тренева 1-65, 2-34 
42. пер. Тувинский 1-17, 2-16 
43. ул. Уборевича 5-31, 6-30 
44. пер. Уфимский 1-13, 2-12 
45. ул. Филатова 1-69 
46. ул. Чайковского 1-23, 2-24 
47. ул. Челюскина 5-59, 6-60 
48. ул. Шмидта 3 -53, 4-52 
49. ул. Ягодная 1-31, 2-30 

 
Коммунальное учреждение  

«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 13  города Енакиево»  
  

№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1 2 3 
1. ул. Армейская 2-52, 1-87, 100-114 (четные) 
2. ул. Бажова 1-39, 63-119, 2-14, 18, 20,  24, 

30, 32, 44, 92-114 (четные) 
3. ул. Бурденко 1-27, 2-28 
4. ул. Васнецова 1-7, 2-18 
5. ул. Верещагина 9-15, 8-16 
6. ул. Витебская 1-11  
7. ул. Воронихина 3 
8. ул. Гнедича 3-5 
9. ул. Готвальда 3-15, 23-27, 2-36 

10. ул. Гребёнкина 4 
11. ул. Грекова 1-5, 2-4 
12. ул. Девятого Мая 1-33 
13. ул. Дежнёва 23-27, 24-28 
14. ул. Донецкая 1-23, 2-14 
15. ул. Доронина 3-29, 2-28 
16. ул. Вторая Почтовая 1-11, 2-12 
17. ул. Желябова 3-15, 2-14 
18. ул. Заслонова 1-35, 2-80 
19. ул. Зеленая 1-7, 2-38 
20. ул. Земляничная 17-45, 6-16 
21. ул. Ильича 1-15, 41, 45, 2-14, 40, 17-39, 

16-38 



14 
Продолжение таблицы 

1 2 3 
22. ул. Казакова 5-10 
23. ул. Кармелюка 1-13 
24. ул. Карпенко-Карого 1-23, 2-18 
25. ул. Кашена 1-11, 2-12 
26. ул. Кольцова 3-5, 2-4 
27. ул. Короленко 9 
28. ул. Кочубея 2-68 
29. ул. Кропивницкого 35-43, 36-44 
30. ул. Куликовская 3-31, 4-32 
31. ул. Ленинградская 1-67, 2-74 
32. ул. Луначарского 81-85, 82-86 
33. ул. Лядова 57-67, 58-66 
34. ул. Малыгина 1-69, 2-64 
35. ул. Мануильского 20-54 
36. ул. Маршала Рыбалко 1-63, 2-82 
37. ул. Металлургическая 1-27, 2-26 
38. ул. Мосина 1-5, 2-10 
39. ул. Некрасова 1, 2, 4-9, 19, 61-71, 74-80,  

86-б 
40. ул. Никулина 1-17 
41. ул. Осенняя 1-27, 2-26 
42. ул. Переяславская 22, 38-42 
43. ул. Перова 1-11, 2-16 
44. ул. Первая Почтовая 1-9, 2-10 
45. ул. Пирогова 1-25, 2-24 
46. ул. Плещеева 5-11, 2-12 
47. ул. Подвойского 1-3 
48. ул. Полежаева 3-17, 23-39,  24-46  
49. ул. Профсоюзная 2, 13, 15, 17  
50. ул. Рахманинова 1-19, 2-22, 21-31, 26-32 
51. ул. Руднева 8, 14, 16 
52. ул. Седова 1-147, 2-156 
53. ул. Синчугова 1-17, 19-27, 31-37,2-44 
54. ул. Скрябина 1-11. 
55. ул. Собинова 1-33. 
56. ул. Телешова 17, 21, 23, 25, 27, 18-46 
57. ул. Тимирязева 1-15, 2-16 
58. ул. Торговая 1-23, 31-35, 4-10, 16, 22,  

26-30  
59. ул. Третья Почтовая 1-11, 2-12 



15 
                                                 Продолжение таблицы 
1 2 3 

60. ул. Тюленина 1, 2, 4, 6, 5, 7, 11-21  
61. ул. Фестивальная 1-19, 10 
62. ул. Циолковского 17-33, 18-32 
63. ул. Черняховского 1-15, 2-16 
64. ул. Чигорина 1-15, 31, 17-29 
65. ул. Шаляпина 2-10. 
66. ул. Шевцовой 45-55, 46-56 
67. ул. Юбилейная 1-13, 17, 19, 2-8 
68. пер. Ангарский 1-9  
69. пер. Бобруйский 17-23, 18-22 
70. пер. Бажова 2 
71. пер. Запорожский 73-79, 72-80 
72. пер. Липецкий 29-33, 30-34 
73. пер. Проходной 1-7, 2-4 
74. пер. Фестивальный 3, 10, 11, 12, 13, 17, 19 

 
Коммунальное учреждение  

«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 15 имени М.С. Батраковой города Енакиево»  
 

№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1 2 3 
1. ул. 1-я Лесная 1-37 
2. ул. ХХ Партсъезда 41-85, 44-68 
3. пер. Акмолинский  2-10 
4. пер. Астраханский  4, 6 
5. пр. Берегового 1, 3, 5, 12-30 
6. ул .Бородина 1-67, 2-66 
7. ул. Весенняя  1-55 
8. ул. Волочаевская 55-59, 68-72 
9. ул. Дружбы 1-53, 2-44 

10. ул. Есенина 63-81, 74-90 
11. ул. Зои Космодемьянской 1-63, 2-64 
12. пер. Ижевский  3-7, 4-6 
13. ул. Интернациональная 57-61, 58-76 
14. пер. Кемеровский  1-11, 2-14 
15. ул. Кронштадтская 75-79, 68-72 
16. ул. Курако 1-67, 2-68 
17. пер. Ленский  2-24 
18. ул. Лермонтова 87-117 
19. ул. Менжинского 51-69, 68-116 
20. ул. Нахимова 1-67, 2-66 
21. ул. Нестерова 3-25, 2-20 
22. ул. Панфилова 1-67, 2-24 
23. ул. Попова 1-67, 2-64 



16 
          Продолжение таблицы 

1 2 3 
24.  ул. Розы Люксембург 1-21, 2-30 
25.  ул. Станционная 56-60 
26.  ул. Старопетровская 1-61, 2-52 
27.  ул. Столетова 1-31, 2-32 
28.  ул. Урожайная 37-49, 38-46 
29.  ул. Ушакова 1-25, 2-68 
30.  ул. Чубаря 1-29, 2-32 
31.  пер. Чугуевский  4-16 
32.  ул. Шкирятова 1-55, 2-56 
33.  ул. Яблочкова  1-67, 2-68 

 
Коммунальное учреждение  

«Общеобразовательная школа І-ІІ ступеней № 20  города Енакиево»  
 

№№ 
п/п 

Название улицы  №№ домов  

1. ул. Алтайска 1-43, 2-34 
2. ул. Балтийска 1-25, 2-26 
3. ул. Баха 1-11, 4-20 
4. ул. Водоканалстрой 1 -19, 6-32 
5. ул. Воровского  с 34 до конца  
6. ул. Врублева 1-15, 2-20 
7. ул. Гаршина 7-27, 6-36 
8.  пер. Гранитный  3-21, 2-20 
9. ул. Красина 1-15, 2-20 

10. ул. Краснодонская 1-15 
11. ул. Краснопостовская 1-15, 4-16 
12. ул. Кремлевская 5-45, 2-52 
13. ул. Куприна 1-37, 4-44 
14. ул. Локомотивная 13-21, 2-20 
15. ул. Лутугина 1-5, 16 
16. ул. П. Мирного 1-17, 2-16 
17. ул.  Нижнегорская  5-23,2-22 
18. ул. Писарева 1-31, 2-32 
19. ул. Приамурская 1-61, 2-56 
20. ул. Радищева 1-53, 2-50 
21. пер. Солнечный  весь  
22. ул. Тесленко 1-39, 2-38 
23. ул. Украинская 1-31, 2-16 
24. ул. Федосеева 1-51, 2-32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
Коммунальное учреждение  

«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 22  города Енакиево»  
 

№№  
п /п 

          Название  улицы 
 

№№ домов 

1 2 3 
1. ул. 8 Марта  1-27, 2-28 
2. ул. Берута  5-43, 2-42 
3. ул. Болгарова  1-43, 2-38 
4. ул. Верхняя 1-11, 2-18а 
5. ул. Воровского  1-91, 2-94 
6. ул. Гончарова  1-19, 2-16 
7. ул. Горбатова  2-36 
8. ул. Горьковская  1-11, 4-10 
9. ул. Дзержинского  3-19, 2-20 

10. ул. Динамовская  1-57, 2-50 
11. ул. Дорожная  5- 45, 6-46 
12. ул. Егорова  1-9, 2-18 
13. ул. Ефременко 1-47, 2-44 
14. ул. Железнодорожная  7-25 
15. ул. Заречная  14-18 
16. ул. Зелёная  1-13, 2-14 
17. ул. Землячки  3-11, 2-30а 
18. ул. Колхозная  1-53, 2-64 
19. ул. Комсомольская  1-45, 2-42 
20. ул. Котовского  1-11, 2-38 
21. ул. Ленина  5-39, 4-54 
22. ул. Леси Украинки  1-27, 2-36 
23. ул. Ленинградская  1-7 
24. ул. Лесная  1-13, 2-32 
25. ул. Луговая  24 
26. ул. Магистральная  1-185, 2-160а 
27. ул. Маковского  1-17, 2-16 
28. ул. Маяковского  1-27, 2-24 
29. ул. Молодёжная  5-33, 2-14 
30. ул. Московская  1-37, 2-34 
31. ул. Низовая  3-11, 4-10 
32. ул. Нилова  19-77, 22-76 
33. ул. Новая  1-3, 2 
34. ул. Новоклубная  1-53, 2-14 
35. ул. Октябрьская  5-95, 2-14 
36. ул. Охотничья  1-53, 2-50 
37. ул. Первомайская  1-21, 2-74 
38. ул. Пограничная  2-64 
39. ул. Подлесная  1-11, 2-10 
40. ул. Пролетарская  1-147, 2-110 
41. ул. Пушкина  1-61, 2-62 
42. ул. Рубинштейна  1 , 2-12 
43. ул. Садовая  1-73, 2-54 
44. ул. Тихая  1-29, 2-28 
45. ул. Тулупова  1-9, 2-6 



18  
          Продолжение таблицы 

1 2 3 
46. ул. Тупиковая  3-41, 2-38 
47. ул. Федотова  1-7, 2-8 
48. ул. Федьковича  1-11, 2-8 
49. ул. Чапаева  1-27, 2-28 
50. ул. Чкалова 1-21, 2-22 
51. ул. Шевченко  1-57, 2-62 
52. ул. Школьная  1-43, 6-58 
53. ул. Шмидта 1-31, 2-60 
54. ул. Шоссейная  1-11а, 2-18а 
55. ул. Яблоневая  1-31, 2-30 
56. пер. Артёма  3-13 
57. пер. Лесной    1-9, 2-4 
58. пер. Шевченко  1-13 
59. пер.  Шмидта  1-7 

 
Коммунальное учреждение  

«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 25  города Енакиево»  
 

№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1. пр. Берегового 21, 23, 25, 27,  
2. ул. Ермишина 2, 2а, 4, 5, 6, 8, 10, 22, 24, 26, 

28, 30, 32, 34, 36, 38 
3. ул. Коммунистическая 6, 10, 12, 14, 16, 18, 22, 22а, 

24, 28, 30, 32, 34, 38, 40, 15, 
17, 19, 21, 25, 27, 29, 31, 33, 
41, 43, 45, 47, 49, 51, 53 

4. ул. Марченко 3, 3а, 5, 5а, 7, 7а, 9, 15, 17, 19 
 

Коммунальное учреждение  
«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 29  города Енакиево»  

 
№№ 
п/п 

         Название улицы №№ домов 

1 2 3 
1. ул. 1 квартал 1 - 11, 2 -10 
2. ул. 1 Мая 1 - 29, 2 – 30 
3. пер. 1 Мая  1 – 15, 2 - 30 
4. ул. 10 квартал 3 – 31, 2 - 32 
5. ул. 4 квартал 1 – 7, 2 - 8 
6. ул. 5 квартал 1 – 7, 2 - 6 
7. ул. 7 квартал 1 – 33, 2 - 34 
8. ул. 8 квартал 1 – 21, 2 - 20 
9. ул. 9 квартал 1 – 35, 2 - 34 

10. ул. Водная 1 – 105, 2 - 106 
11. ул. Восточная 1 – 3, 2 - 4 
12. ул. Горноспасательная 1 – 5, 2 - 6 
13. ул. Горняков 1 – 3, 2 - 4 
14. пер. Забойщиков  3 – 9, 2 - 8 



19 
Продолжение таблицы 

1 2 3 
15. ул. Изотова 23 – 59, 22 - 60 
16. ул. Маяковского 1 – 77, 2 - 76 
17. пер. Маяковского  1  - 43а, 2 - 42 
18. ул. Мирная 3 – 69, 2 - 70 
19. ул. Молодежная 1 – 21, 2 – 22   
20. ул. Набережная 1 – 75, 2 - 76 
21. ул. Нагорная 3 – 27, 2 - 26 
22. ул. Октябрьская 1 – 53, 2 - 52 
23. ул. Осенняя 1 – 23, 2 - 24 
24. ул. Пожарная 1 – 5, 2 - 4 
25. ул. Полевая 3 – 29, 2 - 20 
26. ул. Прибрежная 1 – 9, 2 - 8 
27. пер. Речной  1 – 3, 2 - 4 
28. пер. Советский  1 – 7, 2 - 6 
29. ул. Степная 1 – 105, 2 - 106 
30. пер. Степной  1 – 5, 2 - 4 
31. ул. Чкалова 3 – 97, 2 - 98 
32. пер. Шахтерский 1 – 7, 2 - 8 
33. ул. Южная 1 – 31, 2 - 32 
34. пер. Южный  1 – 9, 2 - 10 
35. ул. Яровая 1 – 35, 2 - 34 

 
Коммунальное учреждение  

«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 30  города Енакиево»  
 

№№ 
п/п 

         Название улицы №№ домов 

1 2 3 
1. ул. 1 Лесная 45 – 65, 18 - 44 
2. ул. 2 Лесная 5 – 37,4 - 20 
3. ул. 3 Лесная 5 – 23, 8 - 14 
4. ул. 4 Лесная 13 – 21, 10 
5. ул. Горная 1 – 19, 14 
6. пер. Горный 12 - 22 
7. ул. Дорожная 3 – 23, 2 - 36 
8. ул. Лесная 1 – 27, 4 - 30 
9. ул. Новосадовая 1 – 25, 2 - 18 

10. ул. Октябрьская 1 – 35, 2 - 36 
11. ул. Полевая 2 - 32 
12. ул. Садовая 37 – 47, 26 - 44 
13. ул. Техническая 1 – 37, 6 - 24 
14. ул. Утина 1 – 35, 2 - 36 
15 ул. Челюскина 1 – 5, 6 
16. ул. Шевченка 1 – 73, 2 - 72 
17. ул. Шоссейная  12 – 44,7 - 37 

пгт Еленовка 
18. ул. Алабяна 1-41, 2-54 
19. ул. Бажана 1-37, 2-36 
20. ул. Береговая 9-15, 16 



20 
Продолжение таблицы 

1 2 3 
21. пер. Береговой 1-11, 2-12 
22. ул. Грузинская 1-19,1а-20 
23. ул. Дарвина 1-27, 2-4 
24. ул. Державина 1а-15, 4-14 
25. ул. Железняка 1-103, 2-100 
26. ул. Калиновая 10, 12 
27. ул. Лесопарковая 1-43, 2-44 
28. ул. Лесная 12 
29. ул. Матюшенко 1-59, 2-60 
30. ул. Набережная 1-63, 2-64 
31. ул. Новонабережная 1-49, 2-48 
32. ул. Новостройка 1-15, 2-16 
33. ул. Новошкольная 11-25а, 2-4 
34. пер. Никитина 1-13, 2-16 
35. ул. Ольги Кобылянской 2-42 
36. ул. Октябрят 1-17б, 2-22 
37. пер. Пионерский 1-11, 2-12 
38. ул. Паши Ангелиной 1-25, 2-26 
39. ул. Софьи Ковалевской 1-11, 2-12 
40. ул. Саянова 5-9, 4-8 
41. ул. Связистов 11-13, 10 
42. ул. Сытникова 4, 6, 8 
43. ул. Хацапетовская 1-33, 2-34 
44. пер.  Цветной  1-7, 2-6 
45. ул. Шевченко 1-5, 2-6 
46. ул. Юннатов 9-11а, 2-26 
47. ул. Ялтинская 1-17а, 4-20 
48. ул. Комсомольская  (Нехотеевка) все  

 
Коммунальное учреждение  

«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 31  города Енакиево»  
 

№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1 2 3 
1. ул. 1 Кооперативная 21-127, 22-128 
2. ул. 1 Лесная 39-177, 36-152 
3. ул. 2 Городская 1-127, 2-114 
4. ул. 2 Лесная 1-103, 2-112 
5. ул. Бардина 1-23, 2-22 
6. ул. Батраковой 2-46 
7. ул. Бетховена 1-33 
8. ул. Братская 1-59, 2-56 
9. ул. Верхняя 2-50 
10. ул. Воронежская 41-61, 40-60 
11. ул. Гайдара 1-67, 2-68 
12. ул. Говорова 57-73, 84-118 
13. ул. Докучаева 1-55, 2-44 



21 
       Продолжение таблицы 

1 2 3 
14. ул. Железнодорожная 1-39, 2-40 
15. ул. Казахстанская 37-57, 36-70 
16. ул. Киевская 1-23, 2-48 
17. ул. Корсунская 61-123,44-108 
18. ул. Котляревского 1-17, 2-12 
19. ул. Краснофлотская 57-103, 60-138 
20. ул. Криничная 1-11, 2-14 
21. ул. Ладожская 1-17, 2-16 
22. ул. Леваневского 33а-59, 46-68 
23. пр. Ленина 183-283, 176-256 
24. ул. Лермонтова 44-86 
25. ул. Мариупольская 33-157, 22-164 
26. ул. Можайского 69-175, 56-86 
27. ул. Молодогвардейцев 1-91, 2-92 
28. ул. Нестерова 93-101 
29. ул. Нижняя 1-69, 2-96, все 
30. ул. Новаторов 83-139, 88-144 
31. ул. Огарева 1-23 
32. ул. Окружная 17-63 
33. ул. Онежская 1-31, 2-44 
34. ул. Пионерская 1-15, 2-18 
35. ул. Поливоды 37-163, 36-168 
36. ул. Репина 37-89, 34-88  
37. ул. Розы Люксембург 109-137, 116-152 
38. ул. Рудничная 1-55, 2-102 
39. ул. Салтыкова-Щедрина 1-17, 2-18 
40. ул. Саратовская 2-66 
41. ул. Средняя 1-81, 2-96 
42. ул. Сибирская 5, 4-24, 81-113, 60-76 
43. пер. Советский 1-9, 2-12 
44. ул. Социалистическая 1-51, 2-48 
45. ул. Тиунова 173-251 (нечетные до конца) 
46. ул. Тургенева 9-35, 2-20 
47. ул. Турутина 195-333, 156-256 
48. ул. Тухачевского 1-115, 2-120 (вся) 
49. ул. Угольная 1-27, 2-20 
50. ул. Цусимская 1-27, 2-42 
51. ул. Чичерина 1-21, 2-32 
52. ул. Чубаря 123-175, 102-184 
53. ул. Шахтная 1-51, 2-40 
54. пр. Шевченко 163-231, 156-244 
55. ул. Щербакова 195-231, 184-232 
56. ул. Ярмарочная 1-27, 2-18 
57. ул. Ярослава Галана 31-35, 14-20 
58. ул. Ярославская 27-33, 48-54 

  
 
 
 
 
 



 
22 

Коммунальное учреждение  
«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 38  города Енакиево»  

 
№№ 
п\п 

Название улицы №№ домов 

1. ул. 1 Лесная 39-99 
2. просп. Берегового 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 48, 

50, 52, 54, 56 
3. ул. Говорова 1-53, 2-80 
4. ул. Коммунистическая 55, 57, 61, 65, 67, 67а 
5. ул. Корсунская 125-139, 110-128 
6. ул. Краснофлотская 105-127, 130-144 
7. ул. Лермонтова 88-116 
8. ул. Можайского  1-67, 2-54 
9. ул. Нестерова 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 

38, 27-89 
10. ул. Новаторов 141-155, 146-168 
11. ул. Розы Люксембург 23-107, 32-114 
12. ул. Саратовская 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13 
13. ул. Сибирская 5-15, 26-36 
14. пер. Советский 11-23, 14-26 
15. ул. Репина  91, 93 
16. ул. Чубаря 31-121, 34-100 

 
Коммунальное учреждение  

«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 39  города Енакиево»  
 

№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1 2 3 
1. пер.Баррикадный  все 
2. ул.Белякова 1-15, 6-18 
3. ул. Больничная 1-15, 2-14 
4. ул. Вокзальная 1-133, 8-90 
5. ул. Герцена все 
6. ул. Громова 1-27, 4-28 
7. ул. Интернациональная 1-241, 2-242 
8. пер.Красноармейский  1-13, 2-6 
9. пер. Леваневского  1-13, 2-12 

10. ул. Мира 2-42, чётные 
11. ул. Партизанская 3-195, 6-340 
12. ул. Полевая 1-5, нечётные 
13. пер. Привокзальный  все 
14. ул. Садовая 93-139, 80-120 
15. ул. Степная 1-53, 2-54 
16. ул. Трофимова 1-73, 2-74 
17. ул. Чкалова  3-15, 4-26 
18. ул. Юмашова 1-17, нечётные 

с. Петровское, с. Путепровод, с. Шевченко 
19. ул. Новый свет все 
20. ул. Совхозная 1-27, нечётные 



23 
                                                                                                                  Продолжение таблицы 
1 2 3 

21. ул. Трудовая 1-39, 4-38 
пос. Щебенка 

22. ул. Вокзальная 1-83, 22 
23. ул. Железнодорожная 1,  2-74 
24. ул. Мичурина 2-64 
25. ул. Огородняя 1-49, 2-20 

с. Верхняя  Крынка 
26. ул. Войкова 1-29, 2-164 

пгт. Корсунь 
27. ул. 2 Партизанская 7-51, 6-82 
28. ул. Интернациональная 243-285, 244-284 
29. ул. Комсомольская 1-123, 4-112 
30. ул. Пшеничного 11-49, 4-90 
31. ул. Садовая 1-83, 2-74 

 
Коммунальное учреждение  

«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 40  города Енакиево»  
 

 №№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1 2 3 
1. ул. ХХVІІ Партсъезда 1-27, 2-28 
2. пер. Больничный 1-15, 2-14 
3. пер. Вишнёвый  1-15, 2-16 
4. пер. Дальний 1-33, 2-32 
5. ул.Динамитная 3-19, 2-20 
6. ул.Заречная 1-51,  2-52 
7. пер. Казачий 3-21, 2-22 
8. ул.Калинина 1-187, 2-186 
9. ул.Клубная 3-31, 2-32 

10. ул.Комсомольская 1-45, 2-46 
11. ул.Красная Звезда 1-73, 2-72 
12. ул. Красный Яр 1-53, 2-52 
13. ул.Красноармейская 7-189, 8-190 
14. пер. Криничный  1-11, 2-12 
15. ул.Ленина 1-289, 2-288 
16. ул.Лесная 1-91, 2-90 
17. ул.Матросова 1-143, 2-142 
18. ул.Нагорная 1-85, 2-86 
19. ул.Низовая 1-31, 2-32 
20. ул.Октябрьская 7-115, 8-114 
21. ул.Петровского 5-123, 6-122 
22. ул.Пионерская 1-21,2-22 
23. пер. Речной   1-35, 2-36 
24. ул.Скелевая 1-43, 2-44 
25. ул.Советская 1-23, 2-24 
26. ул.Степная 1-39, 2-38 
27. ул.Февральская 1-99, 2-98 



24 
                                                                                                                 Продолжение таблицы 
1 2 3 

28. пер. Хуторский  1-27, 2-26 
29. ул.Школьная 1-27, 2-26 
30. Веселая Долина, село 2-16, 5-19 

 с.  Ильинка  
31. ул.Первомайская 1-81, 2-82 
32. ул.Пролетарськая 1-131, 2-132 
33. ул.Садовая 1-49, 2-50 

 с. Каменка  
34. ул.Восточная 1-9, 2-10 
35. ул.Гагарина 1, 7 
36. ул.Железнодорожная 1-5, 2-8 
37. ул.Комарова 1-17, 2-18 
38. ул.Крупской 1-23, 2-24 
39. ул.Мира 1-13, 2-14 
40. ул.Нагорная 1-45, 2-36 
41. ул.Подгорная 1-25, 2-26 
42. ул.Подлесная 1-45, 2-44 
43. ул.Полевая 1-25, 2-26 
44. ул.Прохладная 1-11, 2-12 
45. ул.Пушкина 1-7, 2-8 
46. ул.Чапаева 2-30 
47. ул.Шевченко 1-7, 2-8 
48. ул.Юбилейная 1-25, 2-24 
49. ул.Южная 1-15, 2-16 

 с. Данилова  
50. ул.Данилова 1-31, 2-30 

 с. Редкодуб  
51. ул.Вокзальная 1-31, 2-28 
52. ул.Железнодорожная 1-23, 2-24 
53. ул.Привокзальная все 

    
 

Коммунальное учреждение  
«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 41  города Енакиево»  

 
№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1 2 3 
1. ул. Горького 1-37, 2-36 
2. ул. Дружбы  5-35а, 32-36 
3. ул. Жуковского 19-29, 20-30а 
4. ул. Комарова 1-17, 2-16 
5. ул. Красная 1-95, 2-94 
6. ул. Красношапки 1-85, 2-86 
7. ул. Кутузова 2-28 
8. ул. Леваневского 1-3, 2-4 
9. ул. Лермонтова 1-45, 2-44 

10. пер. Макаренка  1-3,  2 
11. ул. Матросова 1-85, 2-86 



25 
Продолжение таблицы 

1 2 3 
12. ул. Молодогвардейцев 1-21, 2-20 
13. ул. Нахимова 1-47,  2-48 
14. ул. Некрасова  51-243, 50-242 
15. ул. Островского 1-19, 2-20 
16. ул. Переездная 1-5, 2-6 
17. ул. Первомайская  1-129, 2-130 
18. ул. Попова 3-59, 2-60 
19. ул. Раздольная 1-9, 2-8 
20. ул. Рыбкина 2-4 
21. ул. Рокоссовского 1-29, 2-28 
22. ул. Садовая 1-145, 2-146 
23. ул. Станкевского  3-9, 13, 19, 31, 4, 16, 24, 26, 

32, 34, 42 
24. ул. Трамвайная 1-17, 2-16 
25. ул. Ушакова 1-25, 2-26 
26. ул. Циолковского 1-19, 2-20 
27. ул. Чкалова 1-81, 2-82 
28. ул. 8 Марта 1-53, 2-60 
29. ул. Артема 1-29, 2-24 
30. ул. Балочна 1-13, 2-14 
31. ул. Больничная 1-5, 2-6 
32. ул. Глебова 1-3 
33. ул. Глинки  4-8 
34. ул. Горников 1-19, 2-20 
35. ул. Доватора 3, 2-4 
36. ул. Донецкая 1 – 63, 2 - 66 
37. ул. Экспериментальная 1 – 7, 2 - 6 
38. ул. Железнодорожная 1 – 55, 2 - 56 
39. ул. Зеленая 1 – 29, 2 - 28 
40. ул. Зои Космодемьянской 1 – 55, 2 - 4 
41. ул. Калинина 1 – 189, 2 - 188 
42. ул. Кирова 25, 29, 2 – 30  
43. ул. Комсомольская 1 – 3, 2 - 4 
44. ул. Коммунаров 1 – 5, 2 - 6 
45. ул. Коцюбинского 1 – 19, 2 - 18 
46. ул. Олега Кошевого 1 – 7, 2 - 12 
47. ул. Куйбышева 1 – 23, 2 – 40  
48. ул. Крупской 1 – 17, 2 - 18 
49. ул. Лесная 1 – 15, 2 - 18 
50. ул. Ломоносова 1 – 29, 2 - 30 
51. ул. Мичурина 1 – 53, 2 - 48 
52. ул. Молодежная 2 - 8 
53. ул. Некрасова 9 – 33а, 6 - 34 
54. ул. Октябрьская 1 – 43, 2 - 48 
55. ул. Парижской Коммуны 1 – 7, 2 - 10 
56. ул. Партизанськая 1 – 51, 2 - 40 
57. ул. Пархоменка 1 – 121, 2 - 116 
58. ул. Первомайская 131 – 197, 132 - 176 



26 
                                                                                        Продолжение таблицы 

1 2 3 
59. ул. Пионерская 1 – 19, 2 - 18 
60. ул. Постышева 1 – 25, 2 - 22 
61. ул. Смирнова 1 - 23 
62. ул. Совхозная 1 – 7, 2 - 6 
63. ул. Степная 1 – 9, 2 - 8 
64. ул. Суворова 1 – 55, 2 - 54 
65. ул. Театральная 1 – 21, 2 - 20 
66. ул. Тимирязева 1 – 9, 2 - 10 
67. ул. Толстого 1 – 19, 2 - 26 
68. ул. Тракторная 1 – 29, 2 - 46 
69. ул. Харьковская 5 – 9, 2 - 14 
70. ул. Чайковского 1 – 15, 2 - 14 
71. ул. Чапаева 1 – 21, 2 - 6 
72. ул. Чернышевского 1 – 15, 2 - 10 
73. ул. Чехова 1 – 11, 2 - 16 
74. ул. Шахтная 1 – 9, 2 - 10 
75. ул. Шевченка 1 - 43 
76. ул. Школьная 1 – 15, 2 - 16 
77. ул. Щербакова 1 – 81, 2 - 80 
78. ул. Юбилейная 1 – 9, 2 - 8 
79. пер. Пожарный 1 – 3, 2 

с.  Каютино 
80. ул. Павлова 1 – 29, 2 - 30 
81. ул. Полтавская 1 – 9, 2 - 10 
82. ул. Пушкина 1 – 31, 2 - 32 
83. ул. Харьковская 1 – 31, 2 - 32 
84. ул. Центральная 1 – 17, 2 - 18 

с. Красный Пахарь 
85. ул. Шахтёрская 3-37, 10 - 28 

 
Коммунальное учреждение  

«Общеобразовательная школа І-ІІІ ступеней № 44  города Енакиево»  
 

№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1 2 3 
с. Савельевка 

1. Станция Булавино  все 
2. ул. Ватутина 1 – 35, 2 - 36 
3. ул. Железнодорожная 3 – 29, 4 - 28 
4. ул. Комсомольская 1 – 7, 6 - 8 
5. ул. Луганская все 
6. ул. Маяковского 3 – 33, 4 - 30 
7. ул. Молодёжная 1 – 13, 2 - 4 
8. ул. Новая 1а – 23, 2 - 16 
9. ул. Октябрьская 1 – 41, 2 - 40 



27  
Продолжение таблицы 

1 2 3 
10. ул. Полевая 1 – 13, 2 - 12 
11. ул. Садовая 1 – 5, 2 - 8 
12. ул. Свердлова 3 – 49, 2 - 36 
13. пер. Степной 3, 4 
14. ул. Школьная 1 – 29, 2 - 28 

с. Грозное 
15. ул. Горького 1- 9, 2 - 8 
16. ул. Зеленая 1 – 3, 2 - 4 
17. ул. Коцюбинського 1 – 7, 2 - 6 
18. ул. Пролетарськая 1 – 61, 2 - 60 
19. ул. Чапаева 1 -7, 2 - 6 

 
 

Коммунальное учреждение «Гимназия города Енакиево»  
 

№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

1. ул. 1 Садовая  56-66 
2. ул. 60 лет СССР 79-87, 102-116 
3. ул.ХХII Партсъезда 49-61, 44-52 
4. ул. Артёмовская 99 - 117 
5. ул.Блюхера 105-147,  
6. ул. Гавриленко 103-121, 98-118 
7. ул. Гоголя 1-17, 2-10 
8. ул. Калинина 56-82, 51-81 
9. ул. Колодезная 1-13, 2-18 

10. ул. Красная 1-13, 2-14 
11. ул. Мальванова  58 - 62 
12. пр. Металургов 42 
13. ул. Пролетарская 102-124 
14. ул. Раздоловская 101-127, 104-120 
15. ул. Театральная все 
16. ул. Тупиковая 1-9, 2-14 
17. ул. Ульяновой 11-43, 52-68 
18. ул. Фурманова 17, 19, 21, 23, 23а, 57-71 
19. ул.Чкалова все 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



28 
Коммунальное учреждение  «Специализированная школа ІІ ступени –  

Лицей информационных технологий города Енакиево» 
 

№№ 
п/п 

Название улицы №№ домов 

   1. ул. Артёмовская 1-37, 2-38 
   2. ул. Вересаева 1-19, 2-20 
   3. ул. Войкова 1-47, 2-62 
   4. ул. Волжская 1-67, 2-46 
   5. ул. Гавриленко 1-39, 2-36 
   6. ул., пер. Геологов 1-29, 2-30 
   7. ул. Городовикова 1-9, 2-10 
   8. ул. Горького (с. Шапошниково) все 
   9. пер. Доменщиков все 
  10. ул. Енисейская 1-43, 2-40 
  11. пер. Енисейский 1-15, 2-14 
  12. ул. Октябрьской революции 65-до конца, 86-до конца 
  13. ул. Забайкальская 1-53, 2-52 
  14. ул. Курская 1-25, 2-32 
  15. ул. Львовская 1-25, 2-20 
  16. ул. Мальванова 1- 37, 2-26 
  17. ул. Маяковского (с. Авиловка) все 
  18. ул. Московская 84 – до конца, 93– до конца 
  19. ул. Немировича-Данченко 1-13, 2-14 
  20. ул. Оборонная 1-19, 2-20 
  21. ул. Осипенко 43-137, 26-136 
  22. ул. Полтавская 1-55, 2-54 
  23. ул. Полевая 1-23, 2-24 
  24. ул. Пришвина 1-41, 2-32 
  25. ул. Пролетарская 16-38, 17-37 
  26. ул. Совхозная 1-33,2-50 
  27. ул. Раздоловская 1-37, 2-36 
  28. ул. Сергея-Ценского 1-23, 2-22 
  29. пер. Сергея-Ценского все 
  30. пер. Сумской 1-13, 2-12 
  31. ул. Толстого 50-114, 51-127 
  32. ул. Шота-Руставели 1-43, 2-48 

 
 
 
Начальник отдела образования   
администрации города Енакиево                                                               
 
 
 


